[image: image1.jpg]

Сельское поселение Сингапай

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.10.2015                                                                                          № 303

 О порядке управления наемными домами, все помещения в которых находятся в собственности муниципального образования, и являющимися наемными домами и находящимися в собственности муниципального образования жилыми домами на территории сельского поселения Сингапай
В соответствии с частью 3 ст. 91.20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Сингапай

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что:

- управление наемными домами, все помещения в которых находятся в собственности муниципального образования сельского поселения Сингапай, и являющимися наемными домами и находящимися в собственности муниципального образования сельское поселение Сингапай жилыми домами (далее – наемный дом), осуществляется на основании договора управления данными наемными домами, заключенного с управляющими организациями, определяемыми в порядке, установленном Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

- муниципальным заказчиком услуг и работ по управлению наемным домом, по содержанию и ремонту наемного дома является администрация сельского поселения Сингапай;

- открытый конкурс по определению управляющей организации должен быть объявлен в течение 1 месяца после принятия в порядке, установленном частью 2 статьи 91.18 Жилищного кодекса Российской Федерации, на учет наемного дома.

  2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сингапайский вестник» и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Сингапай Маденову С.Е.

Глава сельского поселения

В.Ю.Куликов